
 

 

SA.0002.2.2014 

Protokół nr XXXVI/14 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie w dniu 26 lutego 2014 r. 

Obecni: 

 13 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni radni: Ludwika Czyż i Artur 

Więcław 

 sołtysi według załączonej listy obecności 

 pracownicy Urzędu Gminy; Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, zastępca wójt Tomasz 

Jaszowski, zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska, sekretarz Gminy Bogusława 

Podżorska,  

 inni: radni powiatowi Jarosław Bodak i Jerzy Sikora, dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury Lidia Lankocz, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Alicja Danel-Ozga, 

redaktorka Głosu Ziemi Cieszyńskiej Katarzyna Lindert-Kuligowska. 

Listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych 

i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka o godzinie 15.00 otworzył sesję słowami: 

"otwieram XXXVI sesję Rady Gminy Goleszów". Przywitał radnych, zaproszonych gości, 

sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w momencie otwarcia sesji w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Nieobecni radni to: Ludwika Czyż i Artur Więcław.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przed sesją i przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy. 

5. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

6. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

9.1. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 

9.2. zmiany budżetu gminy na 2014 rok  

9.3. zmiany uchwały Nr XVII/131/08 z dnia 27 lutego 2008 r. 

9.4. zasad wynajmowania lokali użytkowych wchodzących w skład zasobu 

komunalnego gminy 

9.5. określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

9.6. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

9.7. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

9.8. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

9.9. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

9.10. przyznania nagrody p. Irenie Klimczak za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury 

9.11. przyznania nagrody p. Teresie Waszut za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechniania kultury 

10. Wolne wnioski. 

11. Informacje. 

12. Zakończenie XXXVI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem o wnioski w sprawie 

zmiany zaproponowanego porządku obrad.  
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Nikt z radnych nie zawnioskował o zmianę porządku obrad, a radny Dariusz Orawiec 

zapytał o przyczynę braku od kilku sesji punktu dotyczącego wystąpień gości. Wówczas 

przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka wyjaśnił, że ustalanie porządku obrad 

należy do wyłącznej kompetencji przewodniczącego rady.  

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej piątej sesji Rady Gminy Goleszów odbytej 29 stycznia 2014  r. był 

wyłożony do wglądu w biurze rady i wystawiony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Nikt z radnych, w statutowym terminie, nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady Gminy uznał, że protokół został przyjęty przez 

aklamację. 

 

Ad.5. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

Wnioski i opinie z prac komisji kolejno przedstawili: 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Bogusław 

Konecki poinformował, że Komisja obradowała 17 lutego 2014 r. 

 zapoznano się z informacjami dotyczącymi osiągnięć klubów sportowych w roku 

2013, 

 wysłuchano informacji dotyczących realizacji styczniowych wniosków Komisji. 

Komisja postawiła wówczas dwa wnioski:  

o o wstępne przygotowanie kwestii uporządkowania pobierania opłat za 

wynajmowanie sal gimnastycznych w szkołach  

o o przygotowanie  informacji o tym, czy możliwym jest przekazywanie do 

budżetów szkół kwot, które pozyskują dyrektorzy np. z wynajmuj ogrodzenia 

szkoły na tablice reklamowe. 

Wnioski te są w trakcie realizacji. Analizowane są możliwości prawne i techniczne do ich 

wdrożenia. 

 pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury, 

 w sprawach bieżących dyskutowano na temat artykułu zamieszczonego w Głosie 

Ziemi Cieszyńskiej na temat GOK’u. Radnych zaniepokoił fakt, że może zostać 
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odwołany Festiwal Piosenki Dziecięcej i w związku z tym wystosowano wniosek 

o przedstawienie na marcowym posiedzeniu Komisji, planu imprez na 2014 

organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury wraz z przybliżonymi kosztami 

ich organizacji. 

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której nikt nie zabrał 

głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Karol Lipowczan poinformował, że na posiedzeniu w dniu 19 lutego bez uwag przyjęto 

pisemne informacje przekazane przez przedstawicieli gminy w Śląskiej Izbie Rolniczej nt. 

działalności Izby na rzecz Gminy Goleszów oraz sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki 

Wodnej podpisane przez Czesława Lubonia. Ponadto wysłuchano informacji na temat prac 

nad Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Goleszów. Komisja została 

poinformowana o tym, że z powodu wewnętrznych problemów firmy wykonującej studium 

zagospodarowania dla gminy Goleszów współpraca została zerwana. Firma zakończyła prace 

zamykając ich pierwszy etap polegający na wprowadzeniu wniosków i ich ocenie. Obecnie, 

w drodze zapytania ofertowego wyłoniono firmę z Katowic, która do 14 marca 2015 roku 

zakończy prace nad studium. Umowa z nową firmą została podpisana  na kwotę 66420 zł 

(w roku 2014 płatne w wysokości 49 000 zł). Wszystkie materiały, które posiadała poprzednia 

firma zostały przekazane do urzędu.  

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której nikt nie zabrał 

głosu. 

 

Kolejno przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowała, że 

Komisja obradowała 21 lutego 2014 r. Na posiedzeniu skontrolowano inwestycję pod nazwą 

„Zagospodarowanie terenu w Dzięgielowie”. Dokumentację przetargową przedstawił 

i omówił inspektora Zbigniew Kohut. Komisję niepokoił zakres i cena prac dodatkowych. 

Z powodu niestabilności gruntu został on wymieniony. Były to prace wykonane poza 

przetargiem.  

Wynikiem kontroli jest wniosek o to, by w procesie ustalania dodatkowych prac koniecznych 

prowadzonych przez gminę inwestycji, uczestniczył autor projektu. Obecność ta i poczynione 

ustalenia  winny być potwierdzone protokolarnie.  
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Protokół ten musi być podawany do wiadomości radnych. 

W sprawach bieżących zapoznano się z protokołami przeglądów technicznych świetlicy 

w Lesznej Górnej za lata 2012 i 2013.  

Po tej informacji przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której nikt nie zabrał 

głosu. 

 

Jako ostatni głos zabrał przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Leszek Szlauer. 

Komisja obradowała 25 lutego 2014 r. Na posiedzeniu przyjęto informacje o rozliczeniu 

udzielonych organizacjom pozarządowym dotacji w 2013 roku oraz pozytywnie 

zaopiniowano projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję.  

 

Ad.6. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski poinformował, że 1 lutego odbył się Międzynarodowy 

Turniej Szachowy Mokate Open, rozegrany w ramach Grand Prix Gminy Goleszów 2014, 

a 11 lutego zorganizowane zostało spotkanie z Józefem Golcem - Honorowym Obywatelem 

Gminy Goleszów. 

Kolejno przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przypomniał o konieczności 

złożenia oświadczeń majątkowych za 2013 rok oraz zaproponował następujące terminy 

najbliższych posiedzeń Komisji; 

- 17.03 – posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

- 18.03 – posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

- 19.03 – posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

- 25.03 – posiedzenie Komisji Finansów i Inwestycji 

- 26.03 – sesja Rady Gminy. 

 

Ad.7. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pisemną interpelację złożył radny Karol Sojka. Została ona przekazana Wójtowi Gminy, 

a jej kopia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Kolejno zapytania sformułował radny Dariusz Orawiec; 

1. W którym punkcie porządku obrad głos mogą zabierać goście? 
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2. Czy powiat wystosował pismo w sprawie dofinansowania drogi powiatowej? 

3. Czy zostanie zamknięty oddział przedszkolny w Cisownicy, a jeżeli tak to z jakiej 

przyczyny? 

4. Czy w związku z nadwyżką budżetową wójt przekaże dodatkowe fundusze na 

działalność Gminnego Ośrodka Kultury? 

 

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka odpowiedział na pierwsze pytanie radnego 

Dariusza Orawca. Przewodniczący odczytał § 38 statutu gminy, który mówi o tym, że 

przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie nie będącej radnym, ani sołtysem pod 

warunkiem zgłoszenia przed sesją przewodniczącemu Rady chęci zabrania głosu. 

Na pozostałe pytania odpowiedział Wójt Gminy Krzysztof Glajcar i tak; 

 gmina Goleszów nie będzie partycypować w kosztach remontów dróg powiatowych. 

W tym roku wyremontowana będzie droga w Bażanowicach – bez udziału funduszy 

gminnych, 

 w przypadku gdy w Cisownicy dojdzie do otworzenia dwóch klas pierwszych, 

wówczas może wystąpić konieczność zamknięcia oddziału przedszkolnego, ponieważ 

szkoła nie posiada wystarczającej liczby sal lekcyjnych, 

 Wójt Gminy zapewnił, że w ciągu roku będzie się starał o dołożenie środków 

finansowych dla Gminnego Ośrodka Kultury. 

 

Ad.9.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją.  

9.1.zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 – projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.7.2014 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Goleszów na lata 2014-2023 została podjęta. 
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„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

9.2. zmian budżetu Gminy na 2014 rok – projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, w której głos zabrali; 

Radny Dariusz Orawiec zapytał o to, skąd wzięła się propozycja kwoty 350 000 zł na zakup 

autobusu, o drogi, które będą wyznaczone do remontu za kwotę 480 000 zł oraz o przyczynę 

wejścia w deficyt budżetowy, a radny Paweł Górniak prosił o zapewnienie czy wobec 

nadwyżki budżetowej wszystkie jednostki mają zabezpieczone środki na swoje działanie. 

Do powyższych wypowiedzi odniósł się Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, informując, że kwota 

350 000 zł wynika z przeprowadzonego rozeznania w ofertach autobusów. Wójt Gminy 

zaznaczył, że urząd przymierzy się do zakupu używanego autobusu, ponieważ koszt nowego 

znacznie przekracza możliwości budżetowe. Kwestia wyznaczenia dróg do remontu zostanie 

przedstawiona i przedyskutowana na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa.  

Odpowiadając na pytanie dotyczące deficytu budżetowego, Wójt Gminy poinformował, że 

w wyniku oszczędności na wieli płaszczyznach osiągnięto nadwyżkę operacyjną, co pozwoli 

na wcześniejszą spłatę części zobowiązań i na wykonywanie zadań inwestycyjnych. Deficyt 

będzie pokrywany zaoszczędzonymi środkami. Ponadto Wójt Gminy stwierdził, że nadwyżka 

dotyczy budżetu z 2013 roku, a wszystkie działania w tamtym roku zostały zrealizowane.  

Po tej wypowiedzi, radny Dariusz Orawiec przekazał wójtowi pisemną ofertę nowego 

autobusu za kwotę 355 000 zł i stwierdził, że być może warto dołożyć 5000 zł i kupić nowy 

autobus.  

 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.8.2014 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2014 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 
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„Wstrzymało się” od głosu: 1 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

9.3. zmiany uchwały Nr XVII/131/08 z dnia 27 lutego 2008 r. - projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 

8 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.9.2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/131/08 z dnia 27 lutego 2008 

r. została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

9.4. zasad wynajmowania lokali użytkowych wchodzących w skład zasobu komunalnego 

gminy - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Opinia stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.10.2014 w sprawie zasad wynajmowania lokali użytkowych wchodzących 

w skład zasobu komunalnego gminy została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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9.5. określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru - projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.11.2014 w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz 

sposobu jej poboru została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

9.6. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe - projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.12.2014 w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

9.7. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe - projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 
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Uchwała nr 0007.13.2014 w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

9.8. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe - projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.14.2014 w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

9.9. przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe - projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.15.2014 w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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9.10. przyznania nagrody p. Irenie Klimczak za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 

kultur - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, 

Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.16.2014 w sprawie przyznania nagrody p. Irenie Klimczak za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultur została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

9.11. przyznania nagrody p. Teresie Waszut za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 

kultur - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, 

Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 

w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.17.2014 w sprawie przyznania nagrody p. Teresie Waszut za osiągnięcia 

w dziedzinie upowszechniania kultur została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad.10. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Radny Leszek Szlauer pytał o możliwości wpłynięcia na jakość remontów dróg 

powiatowych oraz złożył wniosek o zmianę regulaminu przyznawania nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury. Zdaniem radnego obecne nagrody są 

zbyt niskiej wartości.  
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 Radny Dariusz Orawiec zwrócił się do radnego powiatowego Jarosława Bodaka 

z apelem o poprawę drogi w Lesznej Górnej wysypanej kamieniem, który zalega na 

drodze. Radny zapytał także gdzie jest wytyczone przejście dla pieszych w Cisownicy 

z bloków w kierunku szkoły i zasugerował, by w kwestii wytyczenia przejścia odbyło się 

spotkanie przedstawicieli starostwa i gminy.  

 Sołtys Werner Zając zapytał o kwotę nadwyżki budżetowej za 2013 rok i stwierdził, że 

być może można było wykonać więcej inwestycji, a program oszczędnościowy był zbyt 

rygorystyczny.  

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Lidia Lankocz stwierdziła, że w ostatnim 

numerze Głosu Ziemi Cieszyńskiej ukazał się artykuł o złej sytuacji finansowej 

instytucji, ponieważ pomimo obietnicy wójta o wygospodarowaniu dodatkowych 

pieniędzy dla GOK, pieniądze takie nie pojawiły się. Dyrektor stwierdziła, że w od 

początku roku do dziś zadłużenie GOK’u wynosi już 20 000 zł i jeżeli dotacja pozostanie 

na dotychczasowym poziomie, to w Gminie Goleszów nie będzie kultury. Dyrektor 

zauważyła, że możliwa jest reorganizacja instytucji jednakże należy ją przeprowadzić 

z co najmniej półrocznym wyprzedzeniem. Dodała także, że środki jakie otrzymała 

z budżetu gminy są na poziomie z 2004 roku.  

 Radny powiatowy Jarosław Bodak zapytał o to, czy do budżetu założono górne grancie 

dochodów wynikające z informacji ministerstwa finansów o dochodach czy wartości 

zaniżone. Zdaniem radnego założono wartości zaniżone i stąd pojawiła się nadwyżka 

budżetowa. Radny zapytał czy w związku z nadwyżką zostaną zorganizowane 

w przedszkolach zajęcia dodatkowe z języka angielskiego. A dodatkowo wyrażając swoją 

opinię stwierdził, że niedopuszczonym jest przekazywanie na zebraniach wiejskich 

informacji o braku środków w budżecie gminy, skoro środki te są.  

Do powyższych głosów ustosunkowali się: 

 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przypomniał, że kwestie 

związane z zadaniami powiatu nie powinny być kierowane do obecnego na sesji 

radnego powiatowego ale do wójta, który powinien wystosować do starostwa 

odpowiednie pisma. Dodał także, że z przeprowadzonej przez niego analizy 

protokołów od 2002 roku wynika, to iż niektóre osoby, które teraz optują za 

dodatkowym dofinansowani GOK’u kiedyś wnioskowały o obniżenie tego 

dofinansowania. 
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 Radny Bogusław Konecki poinformował, że już odbyło się spotkanie w sprawie 

wyznaczenia przejścia dla pieszych w Cisownicy w miejscu, o którym mówił radny 

Dariusz Orawiec. Radny dodał także, że kwestię dofinansowania i działalności GOK’u 

omówi na marcowym posiedzeniu Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 

Zdrowia. 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar stwierdził, że program oszczędnościowy był 

niezbędny, ponieważ pod koniec pierwszego półrocza 2013 roku sytuacja była bardzo 

poważna. Zaplanowane dochody zaczęły wpływać na konto gminy w drugim 

półroczu. Z nadwyżki budżetowej nie można sfinansować zajęć dodatkowych 

w przedszkolu, ponieważ jest to wydatek bieżący a nie majątkowy. Tę wypowiedź 

uzupełniła zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska. Poinformowała ona, że 

nadwyżka operacyjna w wysokości 3 508 145 zł to nie są wolne środki i mają wpływ 

na wskaźniki z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Nadwyżka ta pozwoli na 

działanie na 3 lata do przodu. Największym problemem budżetu są dawne kredyty 

i pożyczki. Skarbnik dodała, że do budżetu zakłada się 96% dochodów 

prognozowanych przez ministerstwo finansów.  

 

Ad. 11. Informacje. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.12. Zakończenie XXXVI sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 

Wisełka o godz. 1700 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXXVI sesję Rady 

Gminy Goleszów”. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  Aleksandra Duda 


